


 INFORMAÇÕES GERAIS			CONTRATO DE EMPREITEIRA			
SERVIÇO:			EMPREITEIRA:		CONNECT CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA	
TRECHO:			Nº Contrato:		1051/2022	
			BDI:		23,32%	
			FATOR LICITAÇÃO:		86,89%	
			DATA BASE:		mar/22	
Item	Código	Serviço	Unidade	Quantidade (A)	Preço Unitário (B)	Total
1.0 TERRAPLENAGEM						
1.1	5501700	Desmatamento, destocamento, limpeza de área e estocagem do material de limpeza com árvores de diâmetro até 0,15 m	m²	40.062,40	R\$ 0,54	21.633,69
1.2	5501701	Desmatamento, destocamento, limpeza de área e estocagem do material de limpeza com árvores de diâmetro até 0,15 m	um	312,00	R\$ 40,13	12.520,56
1.3	5501875	Escavação, carga e transporte de material de 1ª categoria - DMT de 50 a 200 m - caminho de serviço em leito natural - com escavadeira e caminhão basculante de 14 m³	m³	1.495,22	R\$ 9,21	13.770,97
1.4	5502110	Escavação, carga e transporte de material de 1ª categoria - DMT de 200 a 400 m - caminho de serviço em leito natural - com escavadeira e caminhão basculante de 14 m³	m³	4.323,32	R\$ 6,18	26.718,11
1.5	5502111	Escavação, carga e transporte de material de 1ª categoria - DMT de 400 a 600 m - caminho de serviço em leito natural - com escavadeira e caminhão basculante de 14 m³	m³	80,28	R\$ 6,55	525,83
1.6	5502112	Escavação, carga e transporte de material de 1ª categoria - DMT de 600 a 800 m - caminho de serviço em leito natural - com escavadeira e caminhão basculante de 14 m³	m³	511,46	R\$ 7,23	3.697,85
1.7	5502113	Escavação, carga e transporte de material de 1ª categoria - DMT de 800 a 1.000 m - caminho de serviço em leito natural - com escavadeira e caminhão basculante de 14 m³	m³	3.082,86	R\$ 7,50	23.121,45
1.8	5502114	Escavação, carga e transporte de material de 1ª categoria - DMT de 1.000 a 1.200 m - caminho de serviço em leito natural com escavadeira e caminhão basculante de 14 m³	m³	1.829,43	R\$ 7,78	14.232,96
1.9	5502115	Escavação, carga e transporte de material de 1ª categoria - DMT de 1.200 a 1.400 m - caminho de serviço em leito natural com escavadeira e caminhão basculante de 14 m³	m³	1.176,53	R\$ 8,44	9.929,91
1.10	5502116	Escavação, carga e transporte de material de 1ª categoria - DMT de 1.400 a 1.600 m - caminho de serviço em leito natural com escavadeira e caminhão basculante de 14 m³	m³	22.683,02	R\$ 8,65	196.208,12
1.11	5502117	Escavação, carga e transporte de material de 1ª categoria - DMT de 1.600 a 1.800 m - caminho de serviço em leito natural com escavadeira e caminhão basculante de 14 m³	m³	373,89	R\$ 8,93	3.338,83
1.12	5502118	Escavação, carga e transporte de material de 1ª categoria - DMT de 1.800 a 2.000 m - caminho de serviço em leito natural com escavadeira e caminhão basculante de 14 m³	m³	1.712,90	R\$ 9,20	15.758,68
1.13	5502119	Escavação, carga e transporte de material de 1ª categoria - DMT de 2.000 a 2.500 m - caminho de serviço em leito natural com escavadeira e caminhão basculante de 14 m³	m³	5.076,91	R\$ 10,04	50.972,17
1.14	5502120	Escavação, carga e transporte de material de 1ª categoria - DMT de 2.500 a 3.000 m - caminho de serviço em leito natural com escavadeira e caminhão basculante de 14 m³	m³	120,56	R\$ 11,12	1.340,62
1.15	4016096	Escavação e carga de material de jazida com escavadeira hidráulica de 1,56 m³	m³	74.138,21	R\$ 1,47	108.983,16
1.16	5914359	Transporte com caminhão basculante de 10 m³ - rodovia em leito natural	t	704.561,74	R\$ 1,17	824.337,23
1.17	5502978	Compactação de aterros a 100% do Proctor normal	tkm	45.632,43	R\$ 4,73	215.841,39
1.18	5503041	Compactação de aterros a 100% do Proctor intermediário	m²	39.919,35	R\$ 7,97	318.157,21
1.19	5505766	Desmonte de material de 3ª categoria a frio com argamassa expansiva a céu aberto	m³	956,79	R\$ 317,12	303.416,29
1.20	5914334	Transporte de material de 3ª categoria com caminhão basculante de 12 m³ para rocha - rodovia em leito natural	m³	3.252,85	R\$ 1,18	3.838,36
1.21	4413942	Espalhamento de material em bota-fora	m²	5.132,98	R\$ 1,68	8.623,40
1.22	5502986	Expurgo de jazida	t	1.500,00	R\$ 2,70	4.050,00
1.23	4011209	Regularização do subleito	tkm	100.156,00	R\$ 1,10	110.171,60
					Total Grupo 01:	R\$ 2.291.188,40
2.0 PAVIMENTAÇÃO						
2.1	COMP-01	Sub-Base estabilizada granulometricamente com mistura Pó de pedra + argila(60% - 40%) na pista com material de jazida e brita comercial	m³	-	R\$ 121,29	-
2.1.A	COMP-01A	Sub-Base estabilizada granulometricamente com mistura Pó de pedra + argila(70% - 30%)	m³	11.658,16	R\$ 132,65	1.546.419,55
2.2	COMP-02	Base estabilizada granulometricamente com mistura BGS + cascalho (80% - 20%) na pista com material de jazida e brita comercial	m³	4.441,36	R\$ 175,84	780.968,74
2.2.B	COMP-02B	Base estabilizada granulometricamente com mistura BGS + cascalho (80% - 20%) na pista com material de jazida e brita comercial	m³	11.146,52	R\$ 183,51	2.045.486,73
2.3	4011351	Imprimação com asfalto diluído	m²	74.834,54	R\$ 0,40	29.933,81
2.4	4011370	Tratamento superficial duplo com emulsão - brita comercial	m²	71.228,92	R\$ 6,12	435.920,99
2.5	1107892	Concreto fck = 20 MPa - confecção em betoneira e lançamento manual - areia e brita comerciais	m³	2,24	R\$ 415,28	930,22
2.6	4915637	Capa selante - areia comercial	m²	71.228,92	R\$ 1,31	93.523,57
2.7	-	Banho Diluído - FOG	m²	71.228,92	R\$ 0,37	26.540,41
2.8	5915470	Carga, manobra e descarga de agregados ou solos em caminhão basculante de 6 m³ - carga com escavadeira	t	56.643,58	R\$ 2,16	122.236,84
2.9	5914359	Transporte com caminhão basculante de 10 m³ - rodovia em leito natural	tkm	185.899,43	R\$ 1,17	218.245,93
					Total Grupo 02:	R\$ 5.300.207,67
3.0 MATERIAL BETUMINOSO E TRANSPORTE DO MATERIAL BETUMINOSO						
3.1	M0104	Asfalto diluído CM 30 (ANP-Março DE 2022)	t	89,80	R\$ 8.921,35	801.137,23
3.2	M2097	Emulsão asfáltica RR-2C (ANP-Março DE 2022)	t	265,68	R\$ 4.853,93	1.289.592,12
3.3	5914622	Transporte de material betuminoso com caminhão distribuidor - rodovia pavimentada	tkm	264.512,67	R\$ 1,18	312.124,95
3.4	5914620	Transporte de material betuminoso com caminhão tanque distribuidor - rodovia em leito natural	tkm	782,06	R\$ 1,80	1.407,70
					Total Grupo 03:	R\$ 2.404.262,00
4.0 OBRAS DE ARTES CORRENTES E DRENAGEM						
4.1	804015	Corpo de BSTC D = 0,40 m PA2 - areia, brita e pedra de mão comerciais	m	255,00	R\$ 231,22	58.961,10
4.2	804023	Corpo de BSTC D = 0,60 m PA2 - areia, brita e pedra de mão comerciais	m	366,00	R\$ 371,07	135.811,62
4.3	804031	Corpo de BSTC D = 0,80 m PA2 - areia, brita e pedra de mão comerciais	m	294,00	R\$ 548,74	161.329,56
4.4	804039	Corpo de BSTC D = 1,00 m PA2 - areia, brita e pedra de mão comerciais	m	144,00	R\$ 750,14	108.020,16
4.5	804047	Corpo de BSTC D = 1,20 m PA2 - areia, brita e pedra de mão comerciais	m	133,00	R\$ 1.075,18	142.998,94
4.6	804055	Corpo de BSTC D = 1,50 m PA2 - areia, brita e pedra de mão comerciais	m	15,00	R\$ 1.496,21	22.443,15
4.7	804191	Corpo de BDTC D = 1,00 m PA2 - areia, brita e pedra de mão comerciais	m	46,00	R\$ 1.492,71	68.664,66
4.8	804381	Boca de BSTC D = 0,60 m - esconsidade 0° - areia e brita comerciais - alas retas	un	32,00	R\$ 664,88	21.276,16
4.9	804101	Boca de BSTC D = 0,80 m - esconsidade 0° - areia e brita comerciais - alas retas	un	18,00	R\$ 1.126,67	20.280,06
4.10	804121	Boca de BSTC D = 1,00 m - esconsidade 0° - areia e brita comerciais - alas retas	un	11,00	R\$ 1.686,17	18.547,87
4.11	804141	Boca de BSTC D = 1,20 m - esconsidade 0° - areia e brita comerciais - alas retas	un	7,00	R\$ 2.344,42	16.410,94
4.12	804161	Boca de BSTC D = 1,50 m - esconsidade 0° - areia e brita comerciais - alas retas	un	2,00	R\$ 4.037,05	8.074,10
4.13	804233	Boca de BDTC D = 1,00 m - esconsidade 0° - areia e brita comerciais - alas retas ajustada	un	6,00	R\$ 2.024,38	12.146,28

INFORMAÇÕES GERAIS			CONTRATO DE EMPREITEIRA			
SERVIÇO:			EMPREITEIRA:		CONNECT CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA	
TRECHO:			Nº Contrato:		1051/2022	
			BDI:		23,32%	
			FATOR LICITAÇÃO:		86,89%	
			DATA BASE:		mar/22	
Sede – Santa Terezinha – Patrimônio de São José			Unidade	Quantidade (A)	Preço Unitário (B)	Total
Item	Código	Serviço				
4.14	2003728	Caixa coletora de talvegue - CCT 01 - areia e brita comerciais	un	10,00	R\$ 3.213,55	32.135,50
4.15	2003730	Caixa coletora de talvegue - CCT 02 - areia e brita comerciais	un	1,00	R\$ 3.172,82	3.172,82
4.16	2003732	Caixa coletora de talvegue - CCT 03 - areia e brita comerciais	un	1,00	R\$ 3.136,16	3.136,16
4.17	2003734	Caixa coletora de talvegue - CCT 04 - areia e brita comerciais	un	1,00	R\$ 3.091,36	3.091,36
4.18	2003738	Caixa coletora de talvegue - CCT 06 - areia e brita comerciais	un	3,00	R\$ 4.182,35	12.547,05
4.19	2003742	Caixa coletora de talvegue - CCT 08 - areia e brita comerciais	un	1,00	R\$ 4.263,82	4.263,82
4.20	2003766	Caixa coletora de talvegue - CCT 20 - areia e brita comerciais	un	1,00	R\$ 6.917,69	6.917,69
4.21	2003477	Caixa coletora de sarjeta - CCS 01 - com grelha de concreto - TCC 01 - areia e brita comerciais	un	13,00	R\$ 3.224,73	41.921,49
4.22	2003478	Caixa coletora de sarjeta - CCS 02 - com grelha de concreto - TCC 01 - areia e brita comerciais	un	1,00	R\$ 3.195,92	3.195,92
4.23	2003481	Caixa coletora de sarjeta - CCS 03 - com grelha de concreto - TCC 01 - areia e brita comerciais	un	3,00	R\$ 3.443,27	10.329,81
4.24	2003485	Caixa coletora de sarjeta - CCS 05 - com grelha de concreto - TCC 01 - areia e brita comerciais	un	2,00	R\$ 458,79	917,58
4.25	2003487	Caixa coletora de sarjeta - CCS 06 - com grelha de concreto - TCC 01 - areia e brita comerciais	un	4,00	R\$ 4.493,54	17.974,16
4.26	2003489	Caixa coletora de sarjeta - CCS 07 - com grelha de concreto - TCC 01 - areia e brita comerciais	un	4,00	R\$ 4.452,80	17.811,20
4.27	2003495	Caixa coletora de sarjeta - CCS 10 - com grelha de concreto - TCC 01 - areia e brita comerciais	un	1,00	R\$ 5.351,78	5.351,78
4.28	2003497	Caixa coletora de sarjeta - CCS 11 - com grelha de concreto - TCC 01 - areia e brita comerciais	un	5,00	R\$ 5.311,04	26.555,20
4.29	2003513	Caixa coletora de sarjeta - CCS 19 - com grelha de concreto - TCC 01 - areia e brita comerciais	un	2,00	R\$ 7.269,61	14.539,22
4.30	2003373	Meio-fio de concreto - MFC 03 - areia e brita comerciais - forma de madeira	m	8.784,50	R\$ 24,91	218.821,89
4.31	2003377	Meio-fio de concreto - MFC 05 - areia e brita comerciais - forma de madeira	m	7.917,00	R\$ 23,92	189.374,64
4.32	2003325	Sarjeta triangular de concreto - STC 04 - areia e brita comerciais	m	4.474,50	R\$ 44,89	200.860,30
4.33	2003816	Canaleta de concreto - CAU 06 - seção de 50 x 50 cm - espessura de 10 cm - apoiada em toda a extensão	m	128,00	R\$ 314,48	40.253,44
4.34	2003309	Valeta de proteção de cortes com revestimento de concreto - VPC 04 - areia e brita comerciais	m	2.446,00	R\$ 84,25	206.075,50
4.35	2003315	Valeta de proteção de aterros com revestimento de concreto - VPA 04 - areia e brita comerciais	m	2.865,00	R\$ 83,36	238.826,40
4.36	2003307	Valeta de proteção de cortes com revestimento de concreto - VPC 03 - areia e brita comerciais	m	115,00	R\$ 106,12	12.203,80
4.37	2003313	Valeta de proteção de aterros com revestimento de concreto - VPA 03 - areia e brita comerciais	m	174,00	R\$ 104,80	18.235,20
4.38	2003591	Dreno longitudinal profundo para corte em rocha - DPR 02 - tubo PEAD e brita comercial	m	111,95	R\$ 124,97	13.990,39
4.39	2003453	Dissipador de energia - DEB 03 - areia, brita e pedra de mão comerciais	un	20,00	R\$ 1.280,39	25.607,80
4.40	2003399	Descida d'água de cortes em degraus - DCD 02 - areia e brita comerciais	m	56,00	R\$ 653,60	36.601,60
4.41	2003357	Transposição de segmentos de sarjeta - TSS 01 - areia e brita comerciais	m	128,00	R\$ 183,18	23.447,04
4.42	2003411	Descida d'água de aterros em degraus - DAD 04 - areia e brita comerciais	m	13,00	R\$ 619,46	8.052,98
4.43	2003415	Descida d'água de aterros em degraus - DAD 06 - areia e brita comerciais	m	48,00	R\$ 825,13	39.606,24
4.44	2003423	Descida d'água de aterros em degraus - DAD 10 - areia e brita comerciais	m	43,00	R\$ 1.270,60	54.635,80
4.45	2003455	Dissipador de energia - DEB 04 - areia, brita e pedra de mão comerciais	un	11,00	R\$ 1.823,81	20.061,91
4.46	2003457	Dissipador de energia - DEB 05 - areia, brita e pedra de mão comerciais	un	2,00	R\$ 2.454,15	4.908,30
4.47	2003463	Dissipador de energia - DEB 08 - areia, brita e pedra de mão comerciais	un	3,00	R\$ 3.177,79	9.533,37
4.48	2003459	Dissipador de energia - DEB 06 - areia, brita e pedra de mão comerciais	un	6,00	R\$ 3.131,43	18.788,58
4.49	2003461	Dissipador de energia - DEB 07 - areia, brita e pedra de mão comerciais	un	1,00	R\$ 4.451,48	4.451,48
4.50	2003385	Entrada para descida d'água - EDA 01 - areia e brita comerciais	un	94,00	R\$ 51,64	4.854,16
4.51	2003387	Entrada para descida d'água - EDA 02 - areia e brita comerciais	un	16,00	R\$ 63,86	1.021,76
4.52	2003391	Descida d'água de aterros tipo rápido - DAR 02 - areia e brita comerciais	m	347,00	R\$ 144,03	49.978,41
4.53	1106165	Concreto ciclópico fck = 20 MPa - confecção em betoneira e lançamento manual - areia, brita e pedra de mão comerciais	m³	24,12	R\$ 344,38	8.306,44
4.54	41114	Tubo para irrigação linha fixa PN40 50 mm, fornecimento e assentamento	m	152,00	R\$ 9,67	1.469,84
4.55	43104	Tubos para irrigação Linha fixa PN40, diâmetro 75 mm, fornecimento e assentamento	m	15,00	R\$ 20,29	304,35
4.56	4805757	Escavação mecânica de vala em material de 1ª categoria	m³	3.185,43	R\$ 6,15	19.590,39
4.57	4815671	Reaterro e compactação com soquete vibratório	m³	1.521,74	R\$ 16,43	25.002,18
4.58	40224	Carga de material de 1ª categoria	m³	4.412,06	R\$ 3,63	16.015,77
4.59	5914359	Transporte com caminhão basculante de 10 m³ - rodovia em leito natural	tkm	10.650,39	R\$ 1,12	11.928,43
4.60	1600989	Demolição de concreto simples com marteleto	m³	18,07	R\$ 350,96	6.341,84
4.61	4915712	Limpeza de bueiro	m³	6,00	R\$ 19,70	118,20
4.62	2106292	Escoramento contínuo de valas com tábuas de 2,5 x 30 cm e longarinas de 6 x 16 cm - estroncas a cada metro não incluídas profundidade de até 4 m - madeira com utilização de 3 vezes - confecção, instalação e retirada	m²	104,00	R\$ 135,06	14.046,24
4.63	2003578	Dreno longitudinal profundo para corte em solo - DPS 07 - tubo PEAD e brita comercial	m	6.644,50	R\$ 160,93	1.069.299,38
4.64	40716	Colchão drenante de brita 1 inclusive fornecimento, espalhamento, compactação e transporte da brita	m³	521,34	R\$ 131,75	68.685,88
4.65	1505860	Enrocamento de pedra jogada - pedra de mão comercial - fornecimento e assentamento	m³	2.759,62	R\$ 191,92	529.635,10
4.66	2003867	Aplicação de geotêxtil não-tecido agulhado com resistência à tração longitudinal de 31 kN/m	m²	3.040,58	R\$ 19,93	60.606,52
				Total Grupo 04: R\$ 4.270.366,91		
5.0 SINALIZAÇÃO						
5.1	5213464	Placa de advertência em aço, lado de 0,60 m - película retrorrefletiva tipo I + SI - fornecimento e implantação	un	163,00	R\$ 249,56	40.678,28
5.2	5213440	Placa de regulamentação em aço D = 0,60 m - película retrorrefletiva tipo I + SI - fornecimento e implantação	un	91,00	R\$ 249,56	22.709,96
5.3	5213445	Placa de regulamentação em aço, R1 lado 0,331 m - película retrorrefletiva tipo I + SI - fornecimento e implantação	un	70,00	R\$ 427,14	29.899,80
5.4	5213489	Placa em aço - 2,00 x 1,00 m - película retrorrefletiva tipo I + I - fornecimento e implantação	un	25,00	R\$ 892,28	22.307,00
5.5	5213477	Placa delineador em aço - 0,30 x 0,90 m - película retrorrefletiva tipo I + IV - fornecimento e implantação	un	4,00	R\$ 161,30	645,20
5.6	5213476	Placa delineador em aço - 0,50 x 0,60 m - película retrorrefletiva tipo I + IV - fornecimento e implantação	un	30,00	R\$ 173,30	5.199,00
5.7	5216111	Suporte para placa de sinalização em madeira de lei tratada 8 x 8 cm - fornecimento e implantação	un	393,00	R\$ 116,96	45.965,28
5.8	5213401	Pintura de faixa com tinta acrílica - espessura de 0,6 mm	m²	3.151,80	R\$ 38,85	122.447,43
5.9	5219644	Tachão refletivo em resina sintética - monodirecional - fornecimento e colocação	un	430,00	R\$ 75,12	32.301,60
5.10	3713600	Defensa maleável simples - fornecimento e implantação	m	829,00	R\$ 750,00	621.750,00
5.11	COMP -03	Pórtico metálico com vão de 11,4 m, vento de 35 m/s, área de exposição de até 17,1 m², tensão admissível solo > 200 kN/m² areia extraída e brita produzida	und	2,00	R\$ 55.556,66	111.113,32
				Total Grupo 05: R\$ 1.055.016,87		
6.0 SERVIÇOS AMBIENTAIS						
6.1	4413905	Hidrosseadura	m²	36.111,76	R\$ 4,00	144.447,04
6.2	42041	Barreira de Siltagem com escoras de eucalipto, diâm. 0,10m e a altura 1,60m, espaçadas a cada 2,0 m, 1 reaproveitamento	m	220,00	R\$ 26,00	5.720,00

<div>CAMINHOS DO CAMPO SEAG-ES</div>		INFORMAÇÕES GERAIS		CONTRATO DE EMPREITEIRA			
SERVIÇO:		CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇO DE PAVIMENTAÇÃO, COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA E MATERIAIS, DO TRECHO: SEDE – SANTA TEREZINHA – PATRIMÔNIO DE SÃO JOSÉ (EXTENSÃO: 10,00 KM) NO MUNICÍPIO DE SÃO GABRIEL DA PALHA/ES		EMPREITEIRA:		CONNECT CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA	
TRECHO:		Sede – Santa Terezinha – Patrimônio de São José		Nº Contrato:		1051/2022	
				BDI:		23,32%	
				FATOR LICITAÇÃO:		86,89%	
				DATA BASE:		mar/22	
Item	Código	Serviço	Unidade	Quantidade (A)	Preço Unitário (B)	Total	
7.0		OBRAS COMPLEMENTARES			Total Grupo 06:	R\$	150.167,04
7.1	COMP-04	Recomposição de muro Arrimo.	m	4,00	R\$ 1.178,74	4.714,96	
7.2	1600989	Demolição de concreto simples com martetele	m³	1,68	R\$ 354,39	595,37	
7.3	3713613	Cerca com 4 fios de arame liso galvanizado e mourão de madeira a cada 2,5 m e esticador a cada 50 m	m	15.838,00	R\$ 20,50	324.679,00	
7.4	1600966	Remoção de cerca	m	6.442,00	R\$ 0,69	4.444,98	
7.5	40909	Porteira, confecção e colocação, inclusive fornecimento e transporte da madeira e chapa de aço	un	11,00	R\$ 3.495,20	38.447,20	
					Total Grupo 07:	R\$	372.881,51
8.0		MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO					
8.1	20305	Placa de obra nas dimensões de 2.0 x 4.0 m, padrão IOPES	m²	8,00	R\$ 235,00	1.880,00	
8.2	4915742	Rocada mecanizada	ha	0,36	R\$ 411,75	148,23	
8.3	3713613	Cerca com 4 fios de arame liso galvanizado e mourão de madeira a cada 2,5 m e esticador a cada 50 m	m	200,00	R\$ 18,91	3.782,00	
8.4	20713	Rede de luz, incl. Padrão entr. Energia trifás. Cabo ligado até barracões, quadro distrib., disj. E chave de força cons. 20m entre padrão entr. E QDG.	m	20,00	R\$ 723,02	14.460,40	
8.5	20714	Rede de esgoto, contendo fossa e filtro, inclusive tubos e conexões de ligação entre caixas, considerando distância de 25m, conforme projeto (1 utilização)	m	25,00	R\$ 386,52	9.663,00	
8.6	20812	Rede de água c/ padrão de entrada d'água diâm. 3/4" conf. CESAN, incl. Tubos e conexões p/ aliment. distrib., extravas. E limp., cons. O padrão a 25 m.	m	25,00	R\$ 35,63	890,75	
8.7	20711	Reservatório de poliestileno de 1000 L, incl. suporte em madeira de 7x12cm e 8x7cm, elevado de 4m, conf. projeto (1 utilização)	un	2,00	R\$ 2.209,50	4.419,00	
8.8	20805	Unidade de sanitário e vestiário para até 20 func. área 18.15m2, paredes de chapa compens. 12mm e pontalete 8x8cm, piso cimentado, cobert. telha fibroc. 6mm, incl. inst. de luz e cx. de inspeção, conf. projeto (2 utilizações)	un	1,00	R\$ 13.727,00	13.727,00	
8.9	20704	Refeitório com paredes de chapa de compens. 12mm e pontaletes 8x8cm, piso ciment. e cob. de telhas fibroc. 6mm, incl. ponto de luz e cx. de inspeção (cons. 1.21 m2/func./turno), conf. projeto (1 utilização)	m²	30,00	R\$ 440,00	13.200,00	
8.10	20709	Galpão para corte e armação com área de 6.00m2, em peças de madeira 8x8cm e contraventamento de 5x7cm, cobertura de telhas de fibroc. de 6mm, inclusive ponto e cabo de alimentação da máquina, conf. projeto (1 utilização)	m²	90,00	R\$ 323,97	29.157,30	
8.11	20808	Galpão para serralha e carpintaria área 12.00m2, em peças de madeira 8x8cm e contraventamento de 5x7cm, cobertura de telhas de fibroc. de 6mm, inclusive ponto e cabo de alimentação da máquina, conf. projeto (2 utilizações)	m²	30,00	R\$ 165,56	4.966,80	
8.12	20701	Barracão para escritório com sanitário área de 14.50 m2, de chapa de compens. 12mm e pontalete 8x8cm, piso cimentado e cobertura de telhas de fibroc. 6mm, incl. ponto de luz e cx. de inspeção, conf. projeto (1 utilização)	m²	24,00	R\$ 750,00	18.000,00	
8.13	20702	Barracão para almoxarifado área de 10.90m2, de chapa de compensado de 12mm e pontalete 8x8cm, piso cimentado e cobertura de telhas de fibrocimento de 6mm, incl. ponto de luz, conf. projeto (1 utilização)	m²	60,00	R\$ 370,00	22.200,00	
8.14	20803	Barracão para depósito de cimento área de 10.90m2, de chapa de compensado 12mm e pontaletes 8x8cm, piso cimentado e cobertura de telhas de fibrocimento de 6mm, inclusive ponto de luz, conf. projeto (2 utilizações)	un	150,00	R\$ 370,00	55.500,00	
8.15	41544	Mobilização e desmobilização de equipamento com carreta prancha (máximo)	h	10,00	R\$ 582,11	5.821,10	
8.16	41545	Mobilização e desmobilização de caminhão carroceria (máximo)	h	10,00	R\$ 294,68	2.946,80	
8.17	41546	Mobilização e desmobilização de caminhão basculante (máximo)	h	10,00	R\$ 350,68	3.506,80	
8.18	41547	Mobilização e desmobilização de caminhão tanque (6.000 L) (máximo)	h	10,00	R\$ 286,82	2.868,20	
					Total Grupo 08:	R\$	207.137,38
9.0		ADMINISTRAÇÃO LOCAL					
9.1	100408	Administração Local	vb	1,00	R\$ 827.756,02	827.756,02	
					Total Grupo 09:	R\$	827.756,02
10.0		MANUTENÇÃO DO DESCONTO					
10.1	0	Parcela compensatória	vb	1,00	-R\$ 73.488,30	-R\$	73.488,30
					Total Grupo 10:	-R\$	73.488,30
					TOTAL	16.805.495,50	
<div><div></div>ITENS NOVOS</div> <div><div></div>ITENS COM ACRÉSCIMO</div> <div><div></div>ITENS COM DECRÉSCIMO</div> <div><div></div>SERVIÇOS SEM ALTERAÇÃO</div> <div><div></div>AJUSTES DE DMT</div>							

Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

MARCOS VINICIUS ALCANTARA DE SOUZA

CIDADÃO

assinado em 04/11/2025 08:54:47 -03:00

RENEE LAURET COSME

GERENTE FG-GE

GVR - SEAG - GOVES

assinado em 03/11/2025 15:16:00 -03:00

ADAIR JOSÉ DE MAGALHÃES

ASSESSOR ESPECIAL NIVEL I - QCE-04

GVR - SEAG - GOVES

assinado em 03/11/2025 15:17:16 -03:00



INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO

Documento capturado em 04/11/2025 08:54:47 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)

por MARIANA GONÇALVES PIRES LOPES (ANALISTA DO EXECUTIVO - GVR - SEAG - GOVES)

Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: <https://e-docs.es.gov.br/d/2025-GBWSHF>